
Aanwijzingsbesluit betaald parkeren 2022 

Burgemeester en wethouders van gemeente Wageningen; 

Overwegende dat het gewenst is weggedeelten en terreinen aan te wijzen die bestemd zijn voor het 

parkeren door vergunninghouders 

Gelet op artikel 2 van de Parkeerverordening 2018 en artikel 9 van de Verordening Parkeerbelastingen 

2021; 

Besluit vast te stellen 

  

“AANWIJZINGSBESLUIT BETAALD PARKEREN 2022” 

1a Plaats en tijdstip betaald parkeren 
1. De plaatsen waarop tegen betaling van de parkeerbelasting als bedoeld in artikel 2, onderdeel a, 

van de Verordening parkeerbelastingen 2021 mag worden geparkeerd zijn: 

  

Tabel A; Gebied A 

zone nadere aanduiding Terreinbenaming Straatnaam 

I geheel terrein Raadhuisplein Markt 

I gehele straat Vijzelstraat Vijzelstraat 

I geheel terrein Salverdaplein Salverdaplein 

Tabel B; Gebied B 

zone nadere aanduiding Terreinbenaming Straatnaam 

I geheel terrein Rijnbolwerk Emmapark/Niemeijer- 

straat 

I, II niet afgesloten gedeelte Irene Briqadeplein Generaal Foulkesweg 

I tussen Otto van Gelreweg en 5 

Meiplein (noordzijde van de 

weg) 

Generaal Foulkesweg Generaal Foulkesweg 

I gehele straat Gerdesstraat Gerdesstraat 

I nabij kruising met Stationsstraat Van der Kolk-Zuid Lawickse Allee 

I geheel terrein Straelenstoren oost Plantsoen 

I geheel terrein Straelenstoren west Plantsoen 

I geheel terrein Junushoff Plantsoen 

I geheel terrein Beuningplein Plantsoen 

I geheel terrein Gedempte Gracht Plantsoen 

I gehele straat Plantsoen Plantsoen 

I gehele straat Walstraat Walstraat 

Tabel C; Gebied C 

zone nadere aanduiding Terreinbenaming Straatnaam 

I geheel terrein Gevangentoren Plantsoen 

Tabel D; Gebied D 

zone nadere aanduiding Terreinbenaming Straatnaam 

II geheel terrein vanaf Vilente (nr. 

75) en voor Costerstaete 

Costerstaete Costerweg 

I, II geheel terrein De Arc Costerweg 

II ter hoogte van nrs 4 t/m 82 Troelstraweg Troelstraweg 

II gehele plein achter busstation Stadsbrink Stadsbrink 

II gehele plein en parallel gelegen 

straat ten oosten van het plein 

Olympiaplein Olympiaplein 

2. De tijden waarop tegen betaling van de parkeerbelasting als bedoeld in artikel 2, onderdeel a, van 

de Verordening parkeerbelastingen 2021 mag worden geparkeerd in zone I in gebied A : maandag 

tot en met zaterdag van 09:00 tot 23:00 uur. 
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3. De tijden waarop tegen betaling van de parkeerbelasting als bedoeld in artikel 2, onderdeel a, van 

de Verordening parkeerbelastingen 2021 mag worden geparkeerd in zone I in de gebieden B en 

C en in zone II de gebieden D 

maandag tot en met vrijdag van 09:00 tot 18:00 uur; 

zaterdag van 09:00 tot 17:00 uur; en 

vrijdagavond en overige koopavonden van 18:00 tot 21:00 uur. 

4. In afwijking van hetgeen onder 2. en 3. is bepaald, is geen parkeerbelasting verschuldigd op alge- 

meen erkende feestdagen in de zin van artikel 3 van de Algemene termijnenwet. 

5. De parkeerduur is in de gebieden genoemd in tabel A maximaal 1 uur. In de overige gebieden is 

de parkeerduur onbeperkt. De per keer mogelijk te betalen parkeertijd is afhankelijk van de par- 

keerapparatuur. 

1b Voorschriften gebruik parkeerapparatuur 
1. Ter zake van het betaald parkeren geschiedt het in werking stellen van de parkeerapparatuur op 

alle parkeerterreinen, met uitzondering van het terrein Gevangentoren, door het inwerpen van 

muntstukken van € 0,10, € 0,20, € 0,50, € 1,00 of € 2,00, met een minimum van € 0,40, dan wel 

door middel van een debetkaart (bankpas) zonder pincode (Dip & Go). 

2. Ter zake van het betaald parkeren op het terrein Gevangentoren geschiedt het in werking stellen 

van de parkeerapparatuur door middel van een debetkaart (bankpas) zonder pincode (Dip & Go). 

3. Er dienen ten minste zoveel muntstukken in de parkeerapparatuur te worden geworpen als nodig 

zijn/of het saldo op de gebruikte debetka(a)rt(en) dient ten minste zo groot te zijn als nodig is om 

de gewenste parkeerduur te kunnen parkeren. 

4. Indien bij het betaald parkeren op straat gebruik wordt gemaakt van parkeerapparatuur welke na 

inwerkingstelling een parkeerkaartje afgeeft, dient dit parkeerkaartje met de tijdsaanduiding aan 

de bovenzijde op een van buitenaf duidelijk leesbare plaats achter de voorruit van het motorvoer- 

tuig te worden aangebracht. 

5. Indien bij het parkeren gebruik wordt gemaakt van parkeerapparatuur welke is voorzien van een 

kentekenregistratiesysteem, dan dient het kenteken van het te parkeren voertuig te worden inge- 

voerd om de parkeerapparatuur voorafgaande het parkeren op correcte wijze in werking te stellen. 

1c Ontheffing 
Voor het parkeren op het in tabel D genoemde parkeerterreinen De Arc aan de Costerweg, Stadsbrink 

aan de Stadsbrink en het Olympiaplein wordt voor het eerste uur van de totale parkeerduur ontheffing 

verleend van parkeerbelasting, mits de op het terrein geplaatste parkeerapparatuur bij aanvang van 

het parkeren in werking wordt gesteld. Bij parkeerterreinen waar (nog) geen gebruik wordt gemaakt 

van parkeerapparatuur welke is voorzien van een kentekenregistratiesysteem, zoals parkeerterrein De 

Arc aan de Costerweg, moet het bij het inwerkingstellen van de parkeerapparatuur verkregen parkeer- 

kaartje met de tijdsaanduiding aan de bovenzijde op een van buitenaf duidelijk leesbare plaats achter 

de voorruit van het motorvoertuig worden aangebracht. 

1d Betaald parkeren met gebruik van een telefoon 
In afwijking van het bepaalde onder 1b kan het in werking stellen van de parkeerapparatuur voor alle 

terreinen tevens geschieden door het via een telefoon of ander communicatiemiddel inloggen op de 

centrale computer van het bedrijf waarmee de gemeente Wageningen een overeenkomst heeft gesloten. 

Hiertoe dient de belastingplichtige geregistreerd te zijn bij dit bedrijf. Hij dient te beschikken over een 

door het bedrijf verstrekte geldige parkeerkaart. Deze kaart dient op een van buitenaf duidelijk leesbare 

plaats achter de voorruit van het motorvoertuig te worden aangebracht. De aanvang van het parkeren 

meldt de belastingplichtige door de gebiedscode via een telefoon of ander communicatiemiddel door 

te geven aan het bedrijf. Tevens neemt de belastingplichtige de overige voorwaarden van het bedrijf 

in acht. Wanneer niet aan voornoemde voorwaarden is voldaan, wordt de belasting geheven bij wege 

van voldoening op aangifte overeenkomstig het bepaalde in het eerste lid van artikel 6 en geldt de be- 

talingstermijn zoals bedoeld in het eerste lid van artikel 7 van de Verordening parkeerbelastingen 2021. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van 

1 februari 2022. 

burgemeester en wethouders van Wageningen, 

de secretaris, 

J. de Wit 

de burgemeester, 

F. Vermeulen 

De brieven van de gemeente Wageningen worden in principe niet meer of digitaal ondertekend. 

Gemeenteblad 2022 nr. 52519 8 februari 2022 2 


